CODIGO

MUNICIPIO DE IXTLAN MICHOACAN
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2018

DESCRIPCION 2018
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS 1,120,412.64
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL. 0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS. 81,999.00
DERECHOS. 513,256.64
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 565.85
APROVECHAMIENTO DE TIPO CORRIENTE 349,354.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 0.00
INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO 0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 9,439,615.04
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS 0.00
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS 0.00
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA 0.00
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES 0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS 0.00

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO.

SERVICIOS PERSONALES.
MATERIALES Y SUMINISTROS.
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DE SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTOS POR COBERTURAS
APOYOS FINANCIEROS

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES
PROVISIONES

DISMINUCION DE INVENTARIOS

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES

OTROS GASTOS

INVERSION PUBLICA.

INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE.

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Ahorro/Desahorro Neto del Ejercicio

11,505,203.17
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

3,923,427.31
875,242.23
1,788,763.08

0.00
0.00
618,596.00
680,048.18
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

14,899.61
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

7,900,976.41

3,604,226.76

2017

1,132,321.76
500.00

0.00
526,261.06
2,212.23
306,766.56
0.00

0.00

9,323,228.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

11,291,289.61

4,011,752.36
739,305.44
1,572,313.05

0.00
0.00
0.00
370,018.03
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

39,589.06
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

6,732,977.94

4,558,311.67



