## MUNICIPIO DE IXTLAN MICHOACAN ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2018

CODIGO DESCRIPCION 2018 2017

## **INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS**

INGRESOS DE GESTION		
IMPUESTOS CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL.	1,120,412.64 0.00	1,132,321.76 500.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS.	81,999.00	0.00
DERECHOS.	513,256.64	526,261.06
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE  APROVECHAMIENTO DE TIPO CORRIENTE	565.85 349,354.00	2,212.23 306,766.56
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	0.00	0.00
INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO	0.00	0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS		
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	9,439,615.04 0.00	9,323,228.00 0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS		
INGRESOS FINANCIEROS	0.00	0.00
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS	0.00	0.00
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES	0.00 0.00	0.00 0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	0.00	0.00
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	11,505,203.17	11,291,289.61
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO.		
SERVICIOS PERSONALES.	3,923,427.31	4,011,752.36
MATERIALES Y SUMINISTROS.  SERVICIOS GENERALES	875,242.23 1,788,763.08	739,305.44 1,572,313.05
SERVICIOS GENERALES	1,766,703.06	1,572,513.05
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS		
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DE SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES AYUDAS SOCIALES	618,596.00 680,048.18	0.00 370,018.03
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL DONATIVOS	0.00 0.00	0.00 0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES		
PARTICIPACIONES	0.00	0.00
APORTACIONES	0.00	0.00
CONVENIOS	0.00	0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA		
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	14,899.61	39,589.06
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA COSTOS POR COBERTURAS	0.00 0.00	0.00 0.00
APOYOS FINANCIEROS	0.00	0.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS		
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	0.00	0.00
PROVISIONES	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS	0.00	0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES	0.00 0.00	0.00 0.00
OTROS GASTOS	0.00	0.00
INVERSION PUBLICA.		
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE.	0.00	0.00
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	7,900,976.41	6,732,977.94
Ahorro/Desahorro Neto del Ejercicio	3,604,226.76	4,558,311.67